

Vencedores
Licitação nº PR 0136/2019

Fornecedor: **BALI COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA - EPP**

CNPJ/CPF: **12.991.409/0001-04**

Item	Cod	Descrição/Título	Marca/Editora	Qtd	Valor Unit	Subtotal
39	150209	MESA DE REFEITÓRIO PARA 4 PESSOAS. DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P (740 X 1200 X 800 MM). SUPERFÍCIE: SOBREPOSTA À ESTRUTURA EM MDF DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. BORDAS CHANFRADAS E ARREDONDADAS. FIXADA A ESTRUTURA DA MESA ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE AÇO E BUCHAS METÁLICAS. CADEIRA PARA MESA DE REFEITÓRIO: ASSENTO EM MDF DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. BORDAS ARREDONDADAS EM 180 GRAUS COM ACABAMENTO EM SELADORA E VERNIZ. FIXADA A ESTRUTURA DA CADEIRA ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE AÇO E BUCHAS METÁLICAS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS.	Bali	10,00	R\$ 1.260,00	R\$ 12.600,00
					Total:	R\$ 12.600,00

Fornecedor: **C & N MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA - ME**

CNPJ/CPF: **10.842.829/0001-95**

Item	Cod	Descrição/Título	Marca/Editora	Qtd	Valor Unit	Subtotal
33	140805	QUADRO CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO LAMINADO BRANCO MELAMÍNICO QUADRICULADO (PADRÃO 5 X 5 CM), LARGURA 1,20 M, ALTURA 0,90 M, COM FORMATO PLANO E MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL COM BUCHAS E PARAFUSOS. COM SUPORTE DE APAGADOR E CANETA EM TODA A EXTENSÃO DO QUADRO.	C & N Móveis	40,00	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
34	140805	QUADRO CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO LAMINADO BRANCO MELAMÍNICO QUADRICULADO (PADRÃO 5 X 5 CM), LARGURA 2,50 M, ALTURA 1,20 M, COM FORMATO PLANO E MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL COM BUCHAS E PARAFUSOS. COM SUPORTE DE APAGADOR E CANETA EM TODA A EXTENSÃO DO QUADRO.	C & N Móveis	40,00	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
35	140805	QUADRO CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO LAMINADO BRANCO MELAMÍNICO QUADRICULADO (PADRÃO 5 X 5 CM), LARGURA 4,00 M, ALTURA 1,20 M, COM FORMATO PLANO E MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL COM BUCHAS E PARAFUSOS. COM SUPORTE DE APAGADOR E CANETA EM TODA A EXTENSÃO DO QUADRO.	C & N Móveis	30,00	R\$ 810,00	R\$ 24.300,00
					Total:	R\$ 49.500,00

Fornecedor: **COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP**

CNPJ/CPF: **14.302.611/0001-07**

Item	Cod	Descrição/Título	Marca/Editora	Qtd	Valor Unit	Subtotal
40	93904	LIXEIRA CILÍNDRICA, TIPO CESTO DE LIXO PARA ESCRITÓRIO, SEM TAMPA. MATERIAL POLIPROPILENO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 12 LITROS, COR PRETA. ABERTURA DA BOCA DE APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIÂMETRO, COM ARO PLÁSTICO. ALTURA APROXIMADA DE 28 CM. DEVERÁ APRESENTAR O INTERIOR E EXTERIOR LISOS PARA FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	LARPLASTICOS	250,00	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
					Total:	R\$ 3.125,00

Fornecedor: **FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - ME**

CNPJ/CPF: **07.734.851/0001-07**

Item	Cod	Descrição/Título	Marca/Editora	Qtd	Valor Unit	Subtotal
38	132039	APOIO DE PÉS REGULÁVEL, PLATAFORMA EM MADEIRA (MDF OU AGLOMERADO BP), DIMENSÕES APROXIMADAS DA PLATAFORMA DE 470 X 300 MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO PINTADO NA COR PRETA COM 4 PÉS DE BORRACHA ANTIDESLIZANTES. DE ACORDO COM A NR17 (ERGONOMIA). GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	DLH INDUSTRIAL	275,00	R\$ 34,50	R\$ 9.487,50
					Total:	R\$ 9.487,50

Fornecedor: **MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

CNPJ/CPF: **00.300.400/0001-12**

Item	Cod	Descrição/Título	Marca/Editora	Qtd	Valor Unit	Subtotal
20	151069	CADEIRA FIXA, ESPALDAR BAIXO, SEM BRAÇOS, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 450 X 400 MM (L X P), ENCOSTO 360 X 300 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 850 MM.	Milan	450,00	R\$ 207,50	R\$ 93.375,00

Vencedores
Licitação nº PR 0136/2019

21	151069	CADEIRA FIXA, ESPALDAR MÉDIO, SEM BRAÇOS, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 470 X 470 MM (L X P), ENCOSTO 430 X 500 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 900 MM.	Milan	80,00	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00
22	151069	CADEIRA FIXA, ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 470 X 470 MM (L X P), ENCOSTO 430 X 700 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 1000 MM. BRAÇOS CONFECCIONADOS EM ALMA DE AÇO REVESTIDOS EM POLIURETANO INJETADO, MODELO FECHADO (TIPO CORSA), SEM REBARBAS.	Milan	40,00	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
23	151069	CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR BAIXO, COM BRAÇOS, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 450 X 400 MM (L X P), ENCOSTO 360 X 300 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 400 A 500 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 900 A 1050 MM.	Milan	75,00	R\$ 512,50	R\$ 38.437,50
24	151069	CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 470 X 470 MM (L X P), ENCOSTO 430 X 500 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 A 550 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 900 A 1000 MM. BRAÇOS CONFECCIONADOS EM ALMA DE AÇO REVESTIDOS EM POLIURETANO INJETADO, MODELO FECHADO (TIPO CORSA), SEM REBARBAS.	Milan	175,00	R\$ 465,00	R\$ 81.375,00
25	151069	CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 470 X 470 MM (L X P), ENCOSTO 430 X 700 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 A 550 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 1100 A 1200 MM. BRAÇOS CONFECCIONADOS EM ALMA DE AÇO REVESTIDOS EM POLIURETANO INJETADO, MODELO FECHADO (TIPO CORSA), SEM REBARBAS.	Milan	70,00	R\$ 555,00	R\$ 38.850,00
26	14273	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA PARA BANCADA, ESPALDAR BAIXO, SEM BRAÇOS, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 450 X 400 MM (L X P), ENCOSTO 360 X 300 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 650 A 800 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 950 A 1150 MM.	Milan	15,00	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
27	151069	LONGARINA 02 LUGARES, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS POR POLTRONA: ASSENTO 470 X 470 MM (L X P), ENCOSTO 430 X 500 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 900 MM.	Milan	10,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
28	151069	LONGARINA 03 LUGARES, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS POR LUGAR: ASSENTO 470 X 470 MM (L X P), ENCOSTO 430 X 500 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 900 MM.	Milan	35,00	R\$ 715,00	R\$ 25.025,00
29	26441	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA LATERAL E APOIO PARA O BRAÇO. COR AZUL, VERDE OU PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 410 X 380 MM (L X P), ENCOSTO 360 X 300 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 850 MM, DISTÂNCIA ENTRE O ENCOSTO E A BORDA FRONTAL DA PRANCHETA DE APROXIMADAMENTE 750 MM, DISTÂNCIA ENTRE O ENCOSTO E A PRANCHETA DE 400 MM. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA, MULTILAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 30 MM PARA ASSENTO E ENCOSTO, DENSIDADE MÉDIA EM TORNO DE 40 KGM3, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO, TIPO COURÍSSIMO PREVIAMENTE COLADOS ÀS ESPUMAS, E FIXADAS COM GRAMPOS AO ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA, ACABAMENTO EM PVC MACHO/FÊMEA, CONTRA-ENCOSTO EM VINIL COM FORRO EM ALGODÃO PRETO.	Milan	1.100,00	R\$ 220,00	R\$ 242.000,00
30	26441	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA LATERAL ESCAMOTEÁVEL E APOIO PARA O BRAÇO. COR AZUL, VERDE OU PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO 875 MM (15% DE VARIAÇÃO) X 490 MM (4% DE VARIAÇÃO) (L X P), ENCOSTO 875 (15% DE VARIAÇÃO) X 300 MM (L X A), ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 450 MM, ALTURA DO SOLO A PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO 850 MM. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA, MULTILAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 30 MM PARA ASSENTO E ENCOSTO, DENSIDADE MÉDIA EM TORNO DE 40 KGM3, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO, TIPO COURÍSSIMO PREVIAMENTE COLADOS ÀS ESPUMAS, E FIXADAS COM GRAMPOS AO ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA,	Milan	200,00	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00

Vencedores
Licitação nº PR 0136/2019

ACABAMENTO EM PVC MACHO/FÊMEA, CONTRA-ENCOSTO EM VINIL COM FORRO EM ALGODÃO PRETO. A CARTEIRA DEVE ATENDER A NBR 9050/2015, QUE VERSA SOBRE ACESSIBILIDADE A EDIFICAÇÕES, MOBILIÁRIO, ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS URBANOS.

36	150664	SOFÁ DE 02 LUGARES, COR PRETA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 1500 X 1000 X 800 (L X A X P), ASSENTO 1200 X 550 MM (L X P); ENCOSTO 1200 X 400 (L X A); ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 600 MM; ESPESSURA MÍNIMA DO ASSENTO E ENCOSTO 150 MM; ESPESSURA MÍNIMA DO BRAÇO 150 MM.	Milan	15,00	R\$ 1.495,00	R\$ 22.425,00
37	150664	SOFÁ DE 03 LUGARES, COR PRETA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 2100 X 1000 X 800 (L X A X P), ASSENTO 1800 X 550 MM (L X P); ENCOSTO 1800 X 400 (L X A); ALTURA DO SOLO AO ASSENTO 600 MM; ESPESSURA MÍNIMA DO ASSENTO E ENCOSTO 150 MM; ESPESSURA MÍNIMA DO BRAÇO 150 MM.	Milan	15,00	R\$ 1.955,00	R\$ 29.325,00

Total: R\$ 674.262,50

Fornecedor: **OFFICE MAX INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP**

CNPJ/CPF: **09.258.263/0001-70**

Item	Cod	Descrição/Título	Marca/Editora	Qtd	Valor Unit	Subtotal
1	150481	ARMÁRIO ALTO FECHADO, 2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS INTERNAS, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1600 X 800 X 500 MM (A X L X P). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, DEMAIS COMPONENTES EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM INCLUSIVE PORTAS E PRATELEIRAS, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	120,00	R\$ 575,00	R\$ 69.000,00
2	150481	ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO, 2 PORTAS NA METADE INFERIOR, 1 PRATELEIRA INTERNA E 2 EXTERNAS, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1600 X 800 X 500 MM (A X L X P). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, DEMAIS COMPONENTES EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM INCLUSIVE PORTAS E PRATELEIRAS, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	25,00	R\$ 560,00	R\$ 14.000,00
3	150481	ARMÁRIO MÉDIO FECHADO, 2 PORTAS, 2 PRATELEIRAS INTERNAS, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1100 X 800 X 500 MM (A X L X P). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, DEMAIS COMPONENTES EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM INCLUSIVE PORTAS E PRATELEIRAS, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	30,00	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00
4	150505	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, 4 GAVETAS, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1270 X 450 X 560 MM (A X L X P). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, FUNDO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA, DEMAIS COMPONENTES EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM INCLUSIVE LATERAIS, BASE E FRENTE DAS GAVETAS, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	35,00	R\$ 560,00	R\$ 19.600,00
5	150481	GAVETEIRO LATERAL PEDESTAL, 4 GAVETAS, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 720 X 400 X 600 MM (A X L X P). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, FUNDO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA, DEMAIS COMPONENTES EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM INCLUSIVE LATERAIS, BASE E FRENTE DAS GAVETAS, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	40,00	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00
6	70173	GAVETEIRO LATERAL PEDESTAL, 3 GAVETAS (1 PARA PASTA SUSPensa), COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 720 X 400 X 600 MM (A X L X P). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, FUNDO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA, DEMAIS COMPONENTES EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM INCLUSIVE LATERAIS, BASE E FRENTE DAS GAVETAS, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	63,00	R\$ 380,00	R\$ 23.940,00
7	70173	GAVETEIRO VOLANTE (PARA USO SOB A MESA), 3 GAVETAS, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 620 X 400 X 500 MM (A X L X P). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, FUNDO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA, DEMAIS COMPONENTES EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM INCLUSIVE LATERAIS, BASE E	Itália	40,00	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00

Vencedores
Licitação nº PR 0136/2019

FRENTE DAS GAVETAS, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS
FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.

8	108219	MESA COM TAMPO LINEAR, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 700 X 600 X 740 MM (L X P X A). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA E PAINEL FRONTAL EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	70,00	R\$ 305,00	R\$ 21.350,00
9	108219	MESA COM TAMPO LINEAR, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1200 X 600 X 740 MM (L X P X A). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA E PAINEL FRONTAL EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	140,00	R\$ 330,00	R\$ 46.200,00
10	108219	MESA COM TAMPO LINEAR, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1400 X 600 X 740 MM (L X P X A). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA E PAINEL FRONTAL EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	50,00	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00
11	108219	MESA COM TAMPO LINEAR, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DE 1500 X 1000 X 740 MM (L X P X A), CONFECCIONADA EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	40,00	R\$ 507,00	R\$ 20.280,00
12	108219	MESA COM TAMPO LINEAR OU OVALADO, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DE 2400 X 1000 X 740 MM (L X P X A), CONFECCIONADA EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	50,00	R\$ 706,00	R\$ 35.300,00
13	108219	MESA COM TAMPO REDONDO, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DE 1000 X 740 MM (L X A), TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES.	Itália	40,00	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
14	108219	MESA EM L, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740 MM (L X L X P X P X A). TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA E PAINÉIS EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	50,00	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00
15	150481	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR/NO-BREAK, COM A PARTE SUPERIOR ABERTA, PRODUZIDO EM CHAPA DE MADEIRA MDP, MÍNIMO 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM MELAMÍNICO NA COR MARFIM (PADRÃO UFJF), ACABAMENTO LATERAL DOS COMPONENTES EM FITA DE PVC/ABS COM NO MÍNIMO 1,0 MM NA COR EXATA DO REVESTIMENTO COLADO ATRAVÉS DO SISTEMA HOT MELT, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL. SAPATAS PARA AJUSTES DE PEQUENOS DESNÍVEIS DE PISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 280MM DE LARGURA X 460MM DE COMPRIMENTO X 300MM DE ALTURA.GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	Itália	145,00	R\$ 58,00	R\$ 8.410,00
16	123455	ESTAÇÃO DE ESTUDO INDIVIDUAL, COR MARFIM AMADEIRADO (PADRÃO UFJF), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 800 X 600 X 1250 (L X P X A). TAMPO HORIZONTAL CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA E 01 PAINEL FRONTAL E 02 LATERAIS EM MDP COM NO MÍNIMO 18 MM, TODOS REVESTIDOS EM AMBAS AS FACES COM MELAMÍNICO TEXTURIZADO.	Itália	39,00	R\$ 308,00	R\$ 12.012,00

Total: R\$ 376.092,00

Total geral: R\$ 1.125.067,00